

**Lucrări de reparație a intrării
blocului chirurgical , construcția
gardului interior a Spitalului
Clinic Municipal,,Sfântul
Arhanghel Mihail,,**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 210 331,44 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2	10,100	22,34 21,44	225,63 216,54
2	RpCI42A	Demontarea tablei zincate la acoperis	m	8,600	4,63 4,48	39,82 38,53
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare sau exterioare cu grund cu patrunderea adinca de tip Tuffuhpuht	m2	10,100	4,81 0,96	48,59 9,70
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,100	51,80 22,40	523,23 226,24
5	RpCI23C	Montarea tablii albe 60 cm la copertina	m	9,000	172,34 40,32	1 551,05 362,88
6	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	10,100	15,62 1,60	157,79 16,16

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	12,000	167,41 36,16	2 008,97 433,92
		Total Acoperis Inclusiv salariu				4 555,08 1 303,97
		2. Tavan				
8	RpCO56A	Demontari: la lambriul din masa plastica (vagonca)	m2	14,200	13,44 13,44	190,84 190,84
9	CI17B	Placare cu panouri (vagonca) lambriu din masa plastica la tavane montate prin prindere cu (samoreze) si sipci de lemn 5*3 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	14,200	265,25 80,00	3 766,48 1 136,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 957,32 1 326,84
		3. Pereti				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	97,900	9,74 8,64	953,55 845,86
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal	m2	3,000	13,44 13,44	40,32 40,32
12	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,200	43,33 42,24	52,00 50,69
13	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,000	1 668,15 140,80	6 672,61 563,20
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	97,900	77,04 54,40	7 542,52 5 325,76
15	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	97,900	87,57 73,60	8 572,84 7 205,44

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane K=2				
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu - coltar	m	80,000	53,58 8,32	4 286,20 665,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	97,900	4,81 0,96	470,89 93,98
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	97,900	14,32 3,84	1 401,45 375,94
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	84,900	119,74 39,04	10 165,59 3 314,50
20	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, облицовка косоуцким камнем	m2	52,400	773,65 217,60	40 539,13 11 402,24
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti	m2	13,000	14,96 4,48	194,42 58,24
22	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	13,000	38,26 14,40	497,34 187,20
		Total Pereti Inclusiv salariu				81 388,86 30 128,97
		4. Gard L= 34 m				
23	RpCI42C	Demontarea gardului din tabla	m2	50,200	28,54 28,16	1 432,46 1 413,64
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,830	65,92 65,92	384,32 384,32
25	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	28,200	36,29 22,40	1 023,49 631,68

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCD02A1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	214,880	14,90 1,25	3 202,59 268,16
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	12,000	42,10 35,20	505,18 422,40
28	CCO8A	Imprejurimi din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montari la 2,5 m distanta interax, inaltimea imprejurimii fiind de 1,2 m, constind din stilpi de 1,7 m lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,4 m inaltime si o placa traforata de 0,4 m latime (se exclud materialele de constuctie a beneficiarului)	buc	34,000	191,40 166,40	6 507,60 5 657,60
29	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii Beton a B7,5	m3	12,500	1 163,11 148,80	14 538,86 1 860,00
30	CI11A	Placaje din piatra de COSAUTI cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor	m2	27,800	773,66 217,60	21 507,70 6 049,28
31	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	113,200	38,26 14,40	4 330,70 1 630,08
32	CK13A	Portita metalica plianta intru-un canat montata in zidarie inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata de 1,7 m2	m2	1,700	1 131,99 106,88	1 924,38 181,70
		Total Gard L= 34 m Inclusiv salariu				55 357,28 18 498,86

		Total	lei	145 258,54
		CNAM	22,50 %	11 533,19

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	4,00 %			3 717,61
		Cheltuieli de regie	5,00 %			8 025,47
		Beneficiu de deviz	4,00 %			6 741,39
		Total	100,00 +			175 276,20
		TVA	20,00 %			35 055,24
						210 331,44
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				51 258,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)